[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2013                                                                     № 388

ст-ца Стародеревянковская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие массового спорта в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2014 год

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 17 апреля 2008 года № 175 «О разработке и реализации ведомственных целевых программ в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие массового спорта в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2014 год (прилагается).

2. Отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Бортникова):

- осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной Программы в 2014 году;

- по окончанию выполнения Программы представить отчет об использовании средств, выделяемых на реализацию указанной Программы.

3. Координацию работы по выполнению настоящего постановления возложить на специалиста общего отдела администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района С.В.Горбачук.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 января 2014 года
Глава Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района                                                            С.А.Гопкало

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации

Стародеревянковского сельского

поселения Каневского района

от 28.10.2013 № 388
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие массового спорта в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2014 год

Наименование  программы

            «Развитие массового спорта в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района» на 2014 год - программа по сохранению и развитию мероприятий в области спортивных достижений.
Основания для разработки программы

Решение совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
Заказчик программы

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

Исполнители программы

Муниципальное бюджетное  учреждение Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Стадион Кубань»
Цели и задачи программы

Целью Программы является создание в Стародеревянковском сельском поселении Каневского района комплексной системы физического воспитания, основанной на системе массового спорта среди широких слоев населения поселения, направленной на формирование привлекательности здорового образа жизни, достижение высокого уровня эффективности работы по подготовке спортивного резерва района.

Для реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

создание условий для занятий физической культурой и спортом жителей Стародеревянковского сельского поселения Каневского района;

создание условий для развития массового спорта, подготовки спортивного резерва в поселении;

финансирование спортсменов Стародеревянковского сельского поселения для участия в спартакиадах, первенствах и чемпионатах Краснодарского края и проведение турниров и первенств муниципального образования по культивируемым видам спорта.

2
Ожидаемые результаты программы

Вовлечение разных слоев населения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в спортивную жизнь, обеспечение спортсменов и тренеров современным профессиональным спортивным инвентарем, оборудованием и экипировкой.
Финансирование программы

Программа финансируется за счет муниципальных средств Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, внебюджетных источников, привлекаемых для выполнения этой программы.

К внебюджетным источникам, привлекаемым для реализации целевой программы, могут относиться средства, полученные за счет взносов участников – организаций, сторонних инвесторов, заинтересованных в реализации программы.

Объем финансирования

6 000 (шесть тысяч ) рублей

Актуальность программы

Развитие спорта высших достижений является неотъемлемой частью решения задач, поставленных Правительством Российской Федерации и главой администрации (губернатором) Краснодарского края, по укреплению здоровья, увеличению числа жителей России и Кубани, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, воспитанию здорового поколения. Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом, а также успехи на международных состязаниях - бесспорное доказательство жизнеспособности, духовной силы и мощи любой нации.

Механизм осуществления программы

Механизм реализации программы определяется ее статусом и учитывает сложившиеся к настоящему времени тенденции.

Координацию деятельности по реализации программы осуществляет администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района обсуждает представленные предложения по уточнению перечня мероприятий программы, сроков их реализации и финансирования.

Соисполнители программы – муниципальное бюджетное учреждение Стародеревянковского сельского поселения Каневского района «Стадион Кубань».
3

Оценка эффективности осуществления программы

Эффективность реализации программных мероприятий выражается в формировании условий здорового образа жизни населения поселения, его психологической устойчивости и полезной занятости, в укреплении здоровья, отвлечении молодежи от пагубных пристрастий и вредных привычек, формировании позитивного имиджа на спортивной арене.

Поэтапное решение проблем, обозначенных в Программе, позволит достичь в поселении следующих результатов:

улучшить качество проведения учебно-тренировочного процесса;

увеличить число турниров и первенств в Стародеревянковском сельском поселении по культивируемым видам спорта;

повысить уровень спортивного мастерства ведущих спортсменов поселения, участвующих в спартакиадах, первенствах и чемпионатах Краснодарского края, а также увеличить число спортсменов-разрядников;

увеличить долю жителей Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом.
Организация, формы и методы управления программой

Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района отвечает за реализацию программы в целом, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств бюджета. Исполнители программных мероприятий отчитываются о целевом использовании средств в установленном порядке.

Корректировка программ, в том числе включение в нее новых подразделов мероприятий, осуществляется в установленном порядке по предложению муниципального бюджетного учреждения Стародеревянковского сельского поселения Каневского района Стадион Кубань.
Организация контроля за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

Специалист общего отдела администрации

Стародеревянковского сельского поселения

Каневского района                                                                            С.В. Горбачук